
ORIGINALE
 

COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

44 21-10-2024
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI VIA GARIBALDI PER IL RIFACIMENTO DEL MANTO

STRADALE E LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA FACCIATA DEL
CIMITERO.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il  RESPONSABILE  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE

 
PRESO ATTO della richiesta, del Responsabile dei lavori pubblici, Arch. Maggiobello, con la
quale chiede il rilascio di apposita Ordinanza al fine di consentire la realizzazione dei lavori di
ristrutturazione della facciata del Cimitero e il rifacimento del manto stradale di Via
Garibaldi;
Preso atto che la ditta appaltatrice dei lavori di cui all’oggetto è la  BP Edilizia S.r.l.s. con sede
in Teverola alla Via P.le Teverola Carinaro;
Considerato che:

-      la predetta ditta dichiara di impegnarsi a terminare i suddetti lavori nel più breve
tempo possibile e a comunicare a questo Ente la data di ultimazione;
-      per i lavori in questione, nei giorni 21 e 22 Ottobre 2024, Via Garibaldi sarà interdetta
al traffico veicolare; per l’ultimazione della Facciata del Cimitero, sarà interdetto il tratto
di Via Garibaldi, dal intersezione di Via Isonzo fino al Parcheggio del Cimitero, fino al
termine dei lavori, previsti alla data del 31/10/2024;
-       la ditta esecutrice dei lavori, dovrà installare apposita Segnaletica Stradale;

VISTO l’art. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m. e.
i.;



VISTO l’art. 11 (servizi di Polizia Stradale) e 12 (espletamento dei servizi di Polizia Stradale)
del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992;
VISTO l’art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della
Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m. e. i.;
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. – D.Lgs. 267/2000;
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un Ordinanza, al fine di
prevenire pericoli per la pubblica incolumità;
 

O R D I N A
 
La premessa è parte integrante della presente Ordinanza.
 
La chiusura, nei giorni 21 e 22 Ottobre 2024, di Via Garibaldi per il rifacimento del manto
stradale e la chiusura del tratto di Via Garibaldi, dall’ intersezione di Via Isonzo fino al
Parcheggio del Cimitero per l’ultimazione della Facciata del Cimitero fino al termine dei lavori,
previsti alla data del 31/10/2024;
la segnaletica da apporre sarà a cura della ditta esecutrice dei lavori che, dovrà essere conforme
a quella prevista dagli artt. 30 e 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e relativo Regolamento
di Esecuzione. Dovranno, infine essere adottate tutte le misure previste dalla vigente normativa
per gli infortuni sul lavoro atte a tutelare la incolumità dei cittadini e degli stessi dipendenti .-
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati
dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle disposizioni Codicistiche, per costituire
essi provvedimenti parte integrante della presente Ordinanza.-
A carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste per legge;
 

D I S P O N E
 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione
all’Albo Pretorio e sul Sito Web del Comune di Carinaro.
 
Copia della presente viene trasmessa al alla ditta esecutrice dei lavori, BP Edilizia S.r.l.s. con
sede in Teverola alla Via P.le Teverola Carinaro, al Comando Stazione Carabinieri di
Gricignano di Aversa ed al Commissariato di P.S di Aversa.
 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può
essere presentato ricorso nelle forme di seguito indicate:
 

-         Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale;
-        Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti;
-         Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

 
 
Dalla  Residenza Municipale,   21 Ottobre  2024
                                                                                                         
 
 

            Il Responsabile della P.M.



                                                                                                             (Cap. Vincenzo Picone)
  
 

 
ORDINANZA N. DEL 21-10-2024
 
OGGETTO: CHIUSURA DI VIA GARIBALDI PER IL RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE E LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE DELLA FACCIATA DEL CIMITERO.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
PICONE VINCENZO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA N. DEL 21-10-2024

 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI VIA GARIBALDI PER IL RIFACIMENTO DEL MANTO
STRADALE E LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA FACCIATA DEL CIMITERO.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 23-10-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 07-11-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 23-10-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


